REQUERIMENTO Nº          , DE               2013.
(Do Sr. Dr. Jorge Silva)

Solicita inclusão na Ordem do Dia da proposta
de Emenda à Constituição nº 190/2007, que
“Determina que Lei Complementar, de
iniciativa do Supremo Tribunal federal (STF),
disporá sobre o Estatuto dos Servidores do
Judiciário.”

Senhor presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 114, inciso XIV,

combinado com o art. 86, § 3º, do Regimento Interno, a inclusão na Ordem do

Dia da PEC nº 190/2007, que “Determina que Lei Complementar, de
iniciativa do Supremo Tribunal federal (STF), disporá sobre o Estatuto
dos Servidores do Judiciário.”

Sala das Sessões, 06 de março de 2013.

Deputado DR. JORGE SILVA

PDT/ES